
 

 

 

 

 

 

ПРОКУРАТУРА  

 

Прокуратурой Черепановского района проведена 

проверка по факту оскорбления мужчины. 

Установлено, что 11 апреля 2020 года 42-летний 

житель города Черепаново, находясь в помещении 

магазина в алкогольном опьянении, стал выражаться 

в адрес 21-летнего охранника магазина грубой не-

цензурной бранью, содержащей оскорбительные вы-

ражения, унижающие честь и человеческое достоин-

ство. 

По данному факту прокурором района в отноше-

нии мужчины возбуждено дело об административ-

ном правонарушении, предусмотренном ст. 5.61 Ко-

АП РФ (оскорбление, то есть унижение чести и дос-

тоинства другого лица, выраженное в неприличной 

форме). 

Постановлением мирового судьи 1 судебного уча-

стка Черепановского судебного района на виновное 

лицо наложен административный штраф в размере 1 

тыс. рублей.  

Данное решение вступило в законную силу. 
 

И.о. прокурора района  
советник юстиции                                                                                     

Е.Л. Вайдуров 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 
пятьдесят седьмой сессии 

 

23.06.2020       ст. Безменово № 1         

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВБЕЗМЕ-

НОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКО-

ГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации» Совет депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав  Безменовского сельсовета Че-

репановского района  

Титульный лист устава наименование уста-

ва изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

«Устав сельского поселения Безменовского сель-

совета Черепановского муниципального района Но-

восибирской области» 

Статья 1. Наименование, статус и территория 

муниципального образования 

 абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Наименование муниципального образования – 

сельское поселение Безменовский сельсовет Черепа-

новского муниципального района Новосибирской 

области (далее по тексту – Безменовский сельсовет 

или поселение или муниципальное образование).». 

дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. В официальных символах муниципального 

образования, наименованиях органов местного само-

управления, выборных и иных должностных лиц ме-

стного самоуправления, а также в других случаях на-

равне с полным наименованием муниципального об-

разования (сельское поселение Безменовский сельсо-

вет Черепановского муниципального района Новоси-

бирской области) используется сокращенное – Без-

меновский сельсовет Черепановского района Ново-

сибирской области.». 

Статья 3. Муниципальные правовые акты 

часть 3 дополнить следующим абзацем: 

«Сетевое издание – портал Минюста России (до-

менные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-

минюст.рф; регистрационный номер и дата регист-

рации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-

72471 от 05.03.2018) является дополнительным ис-

точником официального опубликования (обнародо-

вания) муниципальных правовых актов и соглаше-

ний, заключаемых между органами местного само-

управления.» 

Статья 11. Публичные слуша-

ния/общественные обсуждения 

часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5) По проектам правил благоустройства террито-

рий, проектам о внесении в них изменений, прово-

дятся публичные слушания, порядок организации и 

проведения которых определяется нормативным 

правовым актом представительного органа муници-

пального образования с учетом положений законода-

тельства о градостроительной деятельности.» 

Статья 29. Удаление главы поселения в от-

ставку 

пункт 6 часть 29 исключить: 

«6. Инициатива Губернатора Новосибирской об-

ласти об удалении главы поселения в отставку 

оформляется в виде обращения, которое вносится в 

Совет депутатов вместе с проектом соответствующе-

го решения Совета депутатов. О выдвижении данной 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

№ 24 от 24.06.2020г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



инициативы глава поселения уведомляется не позд-

нее дня, следующего за днем внесения указанного 

обращения в Совет депутатов Безменовского сельсо-

вета.»  

Статья 32. Полномочия администрации 

пункт 22 статьи 32 исключить:  

22) регулирование тарифов на подключение к сис-

теме коммунальной инфраструктуры, тарифов орга-

низаций коммунального комплекса на подключение, 

надбавок к тарифам на товары и услуги организаций 

коммунального комплекса, надбавок к ценам (тари-

фам) для потребителей; 

Статья 33. Избирательная комиссия Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области 

дополнить частью 8 следующего содержания: 

«8. В целях обеспечения реализации избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации, а также оказания содействия 

комиссиям в реализации их полномочий может быть 

использована федеральная государственная инфор-

мационная система «Единый портал государствен-

ных и муниципальных услуг (функций)».» 

 2. В порядке, установленном Федеральным зако-

ном от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной ре-

гистрации Уставов муниципальных образований», 

предоставить муниципальный правовой акт о внесе-

нии изменении в Устав Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области на 

государственную регистрацию в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Новосибирской области в течение 15 дней. 

3. Главе Безменовского сельсовета Черепановско-

го района Новосибирской области опубликовать му-

ниципальный правовой акт Безменовского сельсове-

та после государственной регистрации в течение 7 

дней со дня его поступления из Главного управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Новосибирской области. 
4. Направить в Главное управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новосибирской 

области сведения об источнике и о дате официально-

го опубликования (обнародования) муниципального 

правового акта Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области для вклю-

чения указанных сведений в государственный реестр 

уставов муниципальных образований Новосибирской 

области в 10-дневной срок со дня официального 

опубликования (обнародования). 

5. Настоящее решение вступает в силу после госу-

дарственной регистрации и опубликования в газете 

«Безменовские ведомости» Черепановского района 

Новосибирской области. 

Глава Безменовского сельсовета  Е.К.Саламатов 

 
Председатель Совета депутатов  Безменовского сель-

совета   Ж.В.Батенева 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

(пятьдесят седьмой сессии) 

от 23.06.2020г       ст. Безменово                 № 2 

О назначении выборов депутатов 

Совета депутатов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

шестого созыва 

В соответствии со статьей 10 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», 

статьей 11 Закона Новосибирской области от 7 де-

кабря 2006 года № 58-ОЗ «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образо-

ваний в Новосибирской области», статьей 8 Устава 

Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области, Совет депутатов Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

РЕШИЛ: 

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов 

Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области шестого созыва на 13 сен-

тября 2020 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня офици-

ального опубликования в газете «Безменовские ве-

домости» Черепановского района Новосибирской 

области. 

 

Глава Безменовского сельсовета  Е.К.Саламатов 

 
Председатель Совета депутатов  Безменовского сель-

совета   Ж.В.Батенева 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТАЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СО-

ЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

(пятьдесят седьмой сессии) 

22.06.2020         ст. Безменово                 № 3 

«О даче согласия безвозмездно принять муници-

пальное имущество из  муниципальной собствен-

ности муниципального образования Черепанов-

ского района Новосибирской области  в муници-

пальную собственность муниципального образо-

вания Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области»  

В соответствии с п. 3 ч. 1 ст.14 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в РФ», ст. 

10  решения 14-ой сессии Совета депутатов Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новоси-



бирской области от 16.10.2006 «О Положении об 

управлении муниципальной собственностью муни-

ципального образования Безменовского сельсовета», 

Совет депутатов Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Дать согласие безвозмездно принять из муни-

ципальной собственности муниципального образова-

ния Черепановского района Новосибирской области 

в муниципальную собственность муниципального 

образования Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области следующее 

муниципальное имущество: 

1.1.«Газоснабжение жилых домов в п.Привольный 

и ст.Безменово Черепановского района Новосибир-

ской области. Газопровод высокого давления. ШРП. 

Распределительный газопровод низкого давления» 

протяженностью 19637 м, кадастровый (или услов-

ный) номер: 54:28:000000:2110, адрес (местоположе-

ние): Российская Федерация, Новосибирская область, 

Черепановский район, стоимостью 36454963,58 руб-

лей. 

  2.Настоящее решение вступает в силу после 

официального опубликования в газете «Безменов-

ские ведомости»  Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области. 
 

Глава Безменовского сельсовета  Е.К.Саламатов 

 
Председатель Совета депутатов  Безменовского сель-

совета   Ж.В.Батенева 

 
 
 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


